
DECRETO N.º 41.624, 09/03/2022. 
 
 

DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DE PROFISSIONAIS 
DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE 
ARACRUZ. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O 
ARTIGO 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA E O DISPOSTO NOS 
ARTIGOS 34, 37 A 42 DA LEI N.º 4.352/2020, de 29/12/2020;  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam removidos por interesse do ensino, os profissionais do 
Magistério Público Municipal abaixo relacionados, conforme o Art. 34 e o inciso II do 
artigo Art. 39 da Lei nº 4.352/2020, de 29/12/2020, a partir de 01/02/2022: 
 
PROFESSOR EXCEDENTE ESTÁVEL – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 
 

 Alessandra Nascimento Gama – matricula nº 16093 – do CMEB Paulo Freire para a 
EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

 Angelica de Carvalho Peres Ricato – matricula nº 21689 – do CMEB Paulo Freire 
para a EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

 Cátia Cirlene Gasparini – matricula nº 9561 – do CMEB Paulo Freire para a EMEF 
Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

 Cássia Rodrigues Monteiro Ribeiro – matricula nº 26425 – do CMEB Paulo Freire 
para a EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

 Cristiane Gregório Blank Zanotti - matricula nº 9518 – do CMEB Paulo Freire para 
a EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

 Fabricia Bravo Conti – matricula nº 28036 – do CMEB Paulo Freire para a EMEF 
Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

 Luciana Viana Trivelin – matricula nº 24141 – do CMEB Paulo Freire para a 
EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

 Lucilea Ribeiro Del Caro – matricula nº 24119 – do CMEB Paulo Freire para a 
EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 



  

 Lucimara Aparecida Caetano dos Santos Ferreira – matricula nº 21689 – do CMEB 
Paulo Freire para a EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

 Mara Lucia Ferreira Soeiro Chagas – matricula nº 32692 – do CMEB Paulo Freire 
para a EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 

 
 Mariluce Pimentel Miranda Chesquini – matricula nº 21652  – do CMEB Paulo 

Freire para a EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

 Marinete Barbosa Rosa Almeida – matricula nº 1450  – do CMEB Paulo Freire 
para a EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

 Nadime Pandofi de Oliveira – matricula nº 21654  – do CMEB Paulo Freire para a 
EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6301. 

 
 Shirley Ozeas Ribeiro Alvarenga – matrícula nº 14624 – do CMEB Paulo Freire 

para a EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

 Shirley Pedrini Dal Piero – matricula nº 16091 – do CMEB Paulo Freire para a 
EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

 Shirley Souza de Oliveira Santi – matricula nº 32678 – do CMEB Paulo Freire para 
a EMEF Abílio Correia de Amorim  - código da secretaria 6302. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de março de 2022. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal  




